2019 - Afo da la exportacién”

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

Secretaria Administrativa

SAN LUIS, 02 de Julic de 2019.-

VISTO:

El Expte. N°: USL-0009466/2019, mediante el cual tramita la adquisicion de
Placas de Espuma Fonoabsorvente Ignifuga y Material para su colocacioén, con destino
al Estudio de TV del Edificio Anexo |V Blogue, vy

oA CONSIDERANDO:
i VTR E ;m reta Que recientemente la Comision de Infraestructura del Departamento de
E,spl Vmaria Gt lcamon de esta Facultad, plantea la necesidad de contar con estos elementcs para
* m&‘"m}a adecua0|on de las instalaciones del Estudio de TV, en su nueva locacion recientemente
Facuitad de Cs. Hiimaga:
NS, Lnaugurado en el Edificio Anexo del IV Blogue.
Que se expone la necesidad de adqguirir con premura tal equipamiento,
indispensable para poder desarroliar eﬁcazmente las tareas de docencia en las carreras
que utilizan este Estudio.

Que dicha Comisién se encargara de viabilizar las tareas de colocacion vy

armado.

Que a efectos de darle celeridad al trémite,. corre agregado a fs. 3 un
presupuesto con las especificaciones de los elementos a adquirir, que se utilizara para
confeccionar el pliego licitatorio.

Que Iz suma estlmada a invertir asciende a la suma de PESOS SETENTA MIL
{$ 70.000,°%).

' Que a efectos de dar transparencia al framite de seleccion de la firma que
tendra a su cargo la provision solicitada, se deberan cursar las invitaciones previstas por
la reglamentacién vigente, como si también dar difusion en el c§so de nuestra Facultad,
en la pagina web de la U.N.S.L.

Que atento a los términos del Articulo 25 inciso d), apartado 1° del Decreto N°
1023/01, en virtud del monto proyectado de lo solicitado, el procedimiento de seleccion
encuadra en los valores establecidos para la contratacion abreviada por monto, y debe
darse cumplimiento a las disposiciones del Decreto 1023/01 y Ord. C.S. N° 11/2018.

Que el gasto que demande la adguisicion sera afectado a la linea
Presupuestaria de Infraestructura de Ila FCH (Ord. N° 59/18) :

Lo informado por la Secretaria Administrativa.

or elio y &n uso de sus atribuciones

Corresponde Decreto N° 07/19-FCH
.../l/ continua Decreto 07/19-FCH en Hoja N° 2

wic. Mariela Vanesa ¥illazdn
Secretaria Administrativa
Facnltad de Cs. Humanas
UNS.L,



“2019 - Afio de la exportacidn”

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAI\' LUIS
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

Secretaria Administrativa

HojaN° 2 .

LA DECANA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS HUMANAS ‘
DECRETA

ARTICULO 1°: Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, Pliego Unico de
Bases y Condiciones Generales del Régimen de Contrataciones de la Administracién
Nacional, Declaraciones Juradas, Planillas de Especificaciones Técnicas/Propuesta, que
obra agregado en las presentes actuaciones, para el llamado a Contratacion Directa
(Compulsa Abreviada) N° 38/2019, con el propésito de adquirir materiales.

ARTICULO 2°: Autorizar al Departamento de Compras y Licitaciones de esta Facultad a
efectuar el lamado a Contratacién Directa (Compulsa Abreviada) N°38/2019, con
fecha de Apertura de sobres fijada para el dia 11 de Julio de 2019, a las 11,00 horas.
ARTICULO 3°: El gasto que demande la presente contratacidon y que asciende
aproximadamente a la suma de PESOS SETENTA MIL ($70.000,°) debera ser afectado
con cargo a la Linea Presupuestaria de Infraestructura de la F.C.H. Ejercicio 2019 (Res.
C.S. N° 59/18). :

ARTICULO 4°: Témese razdn, comuniguese, insértese en el Libro de Decretos y
archivese. '

DECRETO N°: 07/19.-

"__,_ v .
Lic, Mariela Vapesd Villazo. D&W\

Secretaria Adminisirativa L -
Facultad de Cs. Hupranas Esp. Vivians Edith Rata
UNSL, Decana

Facuhrd de Cs. Humasss
u!ﬁﬁs‘lﬁ’



